8806-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О бюджете

Пермского края на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

28.11.2012 № 4

Председательствующий: - Папков И.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Айтакова К.А., Алистратов В.Н.,
Бойченко А.Ю., Бурнашов А.Л., Гилязова Е.Е.,
Зырянова Е.В., Корсун В.К., Луканин А.А.,
Плюснин В.Б., Разутдинов Р.З.,
Скриванов Д.С., Старков А.В., Чебыкин В.Л.,
Ширяева Л.Н., Эйсфельд Д.А., Антипина О.В.,
Галайда З.И., Галэта А.А., Дегтярева Е.В.,
Кочурова Н.Г.,Крюкова Л.П.,
Кужельная М.Ю., Новицкий Д.И., Тхор Е.И.,
Чибисов А.В., Шуклецов В.Л., Энгельман Л.В.,
Ялушич В.В., Ярушина Л.В.

Приглашенные: - Блусь П.И. - заместитель министра
территориального развития Пермского края;

- Денисова И.А. - заместитель министра
строительства и архитектуры Пермского края;

- Петухова Е.М. - заместитель руководителя
Агентства по управлению имуществом
Пермского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края «О бюджете

Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

1.1. О рассмотрении поправок, поступивших к проекту закона Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015

годов», после установленного срока.

1.2. О проекте постановления Законодательного Собрания Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015

годов».

2. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1.1. СЛУШАЛИ: Папкова И.В. Он сказал, что в рабочую группу после

установленного срока поступили поправки от депутатов Плюснина В.Б. и

Зыряновой Е.В.

8806-12

2

ВЫСТУПИЛИ: Плюснин В.Б., Шуклецов В.Л., Зырянова Е.В., Чибисов А.В.,

Чебыкин В.Л., Скриванов Д.И.

Плюснин В.Б. снял свою поправку, поданную после установленного срока.

Папков И.В. поставил на голосование вопрос о принятии к рассмотрению

поправок Зыряновой Е.В., поданных после установленного срока.

Голосовали: «за» - 10, «против» - 11, «возд.» - 5.

Поправки не приняты рабочей группой к рассмотрению.

1.2. СЛУШАЛИ: Папкова И.В. Он сказал, что в рамках работы рабочей группы

над проектом закона Пермского края «О бюджете Пермского края на 2013 год и

на плановый период 2014 и 2015 годов» в рабочую группу субъектами права

законодательной инициативы были поданы предложения в проект

постановления. Предложил членам рабочей группы обсудить все поступившие

предложения и сформировать проект постановления Законодательного

Собрания Пермского края.

По результатам рассмотрения предложений субъектов права законодательной

инициативы рабочей группой был сформирован проект постановления

Законодательного Собрания.

Голосовали: «за» - единогласно.

ВЫСТУПИЛИ: Кочурова Н.Г., Бурнашов А.Л., Скриванов Д.С., Папков И.В.,

Чибисов А.В., Ширяева Л.Н., Разутдинов Р.З., Старков А.В., Денисова И.А.,

Чебыкин В.Л., Луканин А.А., Гилязова Е.Е., Новицкий Д.И., Зырянова Е.В.,

Антипина О.В., Ярушина Л.В., Блусь П.И., Галайда З.И.

При рассмотрении предложения Бурнашова А.Л. принято решение

рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.01.2013 представить

в Законодательное Собрание нормативно-правовые документы или

методические рекомендации по распределению стимулирующей части фонда

оплаты труда работникам государственных и муниципальных учреждений

социальной сферы.

2. СЛУШАЛИ: Папкова И.В. Он сказал, что в связи с тем, что до настоящего

времени Правительством Пермского края приняты не все нормативные

правовые акты, устанавливающие расходные обязательства, на заседании

головного комитета может возникнуть вопрос об исключении отдельных

расходов из проекта бюджета. В связи с тем, что это потребует определенного

времени, в том числе для подготовки уточненного проекта закона, предлагается

рекомендовать комитету по бюджету провести очередное заседание 04.12.2012

в 10.00 в к.724, а комитету по развитию инфраструктуры определить местом

проведения заседания комитета к.840.

Голосовали: «за» - единогласно.

Далее члены рабочей группы определились с докладчиками на заседаниях

комитетов и Законодательного Собрания.

8806-12

3

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию:

1.1. Рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015

годов», подготовленный рабочей группой.

1.2. Рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края «О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период

2014 и 2015 годов», подготовленный рабочей группой.

2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

- Законодательного Собрания, комитетов по бюджету, по социальной политике,

по государственной политике и развитию территорий, по развитию

инфраструктуры – Папкову И.В.;

- комитета по экономическому развитию и налогам – Зыряновой Е.В.

3. Рекомендовать:

- комитету по бюджету провести очередное заседание комитета 4 декабря 2012

года в 10.00 в к.724;

- комитету по развитию инфраструктуры определить местом проведения

заседания к.840.

Руководитель
рабочей группы И.В.Папков

Секретарь заседания Т.В.Леготкина